



JENS CLAUSS IST NEUER EHRENBÜRGER VON STOCKELSDORF

Veröffentlicht am 14.12.2023 um 13:14 von Redaktion Stodo.NEWS

Die Gemeinde Stockelsdorf verleiht Persönlichkeiten, Gemeinde die sich um die besonders verdient gemacht haben. Ehrenbürgerrecht. So eine Persönlichkeit ist Jens Clauß. Vorn Bürgervorsteher Manfred Beckmann wurde er in seiner Laudatio als "lebendes Geschichtsbuch" bezeichnet.

Nicht nur als Gemeindevertreter der FDP in Stockelsdorf war Jens Clauß lange tätig, er saß auch im Aufsichtsrat der Gemeindewerke, war Mitglied im Kuratorium Curauer Moor und tatsächlich in den Jahren 1987 und 1988 amtierender Bürgermeister.

Er holte nicht nur prominente Politiker zu Besuchen nach Stockelsdorf, sondern engagierte sich u.a. für die Renaturierung des Curauer Moores, Aufbau der Fayancen-Sammlung, naturnahe Regenru? ckhaltebecken, Gestaltung des Ortsmittelpunktes (u.a. Arztehaus und Sparkasse Holstein) und natu? rlich Baumpflanzungen und Gru?ngu?rtel.

Fu?r Stockelsdorf ganz wichtig Archivarbeit mit Urkunden, Bildern, Veröffentlichungen, eigenen Texten zur Stockelsdorfer Geschichte, Erteilung von Ausku?nften und Abgaben von Fotos. So begründete sich auch die Mitarbeit wie Veröffentlichungen der Bu?cher: z.B. "Stockelsdorfwo sich die Strassen treffen" und Haus der Ewigkeit'.



Ehrenbürger Jans Clauß (mi.) mit den Gratulanten Bürgermeisterin Julia Samtleben und Bürgervorsteher Manfred Beckmann. / Foto: Gemeinde Stockelsdorf

Es ist nicht verwunderlich, dass seine Vorträge zur Stockelsdorfer Geschichte so gut besucht sind. Somit trägt Jens Clauß immer noch aktiv zum gemeinschaftlichen Miteinander in Stockelsdorf bei und wird von vielen hoch geschätzt.

Herzlichen Glückwunsch an den Ehrenbürger Jens Clauß